РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САВВУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2013
        № 17

с. Саввушка

О Комплексном плане мероприятий по
профилактике и борьбе с бруцеллезом

среди людей и сельскохозяйственных

животных на территории Саввушинского
сельсовета на 2013 -2017 годы

Во исполнения письма Управления ветеринарии Администрации Алтайского края от 28.09.2012 № 42/П/3567 и в целях обеспечения эпизоотического благополучия на территории муниципального образования Саввушинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по профилактике и борьбе с бруцеллезом среди людей и сельскохозяйственных животных на территории Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края на 2013 -2017 г.г.
2) Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Администрации Саввушинского сельсовета  Стеблецова А.В.
Глава Администрации сельсовета

А.В. Стеблецов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Саввушинского сельсовета

от 16.05.2013 № 17
Комплексный план мероприятий по профилактике и борьбе с бруцеллезом

среди людей и сельскохозяйственных животных на территории Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края на 2013 -2017 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Довести до граждан, проживающих на территории Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края о заболевании животных бруцеллезом
	2 квартал
	Глава Администрации сельсовета, зам. главы Администрации сельсовета, ветеринарные специалисты (по согласованию)

	2
	Вести контроль за ввозом и реализацией (торговлей) животных на территории Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	постоянно
	Специалист по земельным и имущественным вопросам

	3
	Вести контроль за соблюдением правил содержания животных
	постоянно
	Глава Администрации  сельсовета, специальные служащие, депутаты Совета депутатов

	4
	Обеспечить санитарную очистку территорий населенных пунктов и регулярный вывоз твердых бытовых отходов на места временного хранилища твердых бытовых отходов
	постоянно
	Глава Администрации  сельсовета

	5
	Обеспечить достоверный учет животных в личных подсобных хозяйствах граждан с занесением в похозяйственные книги
	постоянно
	Зам. главы Администрации сельсовета

	6
	Организовать пастьбу скота частного сектора и хозяйствующих субъектов
	2-3-4

квартал
	Глава Администрации сельсовета

	7
	Организовать комплекс профилактических мероприятий, предшествующих заболеванию животных (взятие крови, прививки и т.п.)
	2-3 квартал
	Глава Администрации  сельсовета, ветеринарный специалист (по согласованию)

	8
	Обеспечение введения ветеринарного карантина при выявлении заболевания животных в личных подсобных хозяйствах или хозяйствующих субъектах
	при регистрации
	Глава Администрации  сельсовета, КГБУ УР по Змеиногорскому району (по согласованию)

	9
	Запретить совместное использование одних и тех же водоемов для поения животных и купания людей
	2-3

квартал
	Глава Администрации сельсовета